
UCHWAŁA Nr 131/XXI/16 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 17 czerwca 2016 r.  

 

w sprawie zasad korzystania z obiektów sportowych w Gminie Szydłowiec 

 

 

 Na podstawie art.18 ust.1, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym(t. j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 573) Rada 

Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Ustala się zasady korzystania z następujących obiektów sportowych położonych na 

terenie Gminy Szydłowiec: 

1) „Moje Boisko – Orlik 2012” położone w Szydłowcu przy ul. Sportowej. 

2) Korty tenisowe położone w Szydłowcu przy ul. Sportowej. 

2. Zasady korzystania z obiektów sportowych wymienionych w ust. 1 określa Regulamin 

korzystania z obiektów sportowych w Gminie Szydłowiec, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

 

§ 3. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr 131/XXI/16 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 17 czerwca 2016 r. 

 

 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW SPORTOWYCH  

W GMINIE SZYDŁOWIEC 

 

§ 1. 

 

Regulamin korzystania z obiektów sportowych w Gminie Szydłowiec, zwany w dalszej części 

„Regulaminem”, określa zasady korzystania z następujących obiektów sportowych: 

1) „Moje Boisko – Orlik 2012”, położone w Szydłowcu przy ul. Sportowej. 

2) Korty tenisowe, położone w Szydłowcu przy ul. Sportowej. 

 

§ 2. 

 

Obiekty sportowe, wymienione w § 1, służą do realizacji zadań własnych Gminy Szydłowiec 

w zakresie kultury fizycznej, w tym w szczególności do: 

1) realizacji zajęć szkolnych w ramach wychowania fizycznego, 

2) realizacji zajęć sportowych w ramach programu Lokalny Animator Sportu, 

3) upowszechniania kultury fizycznej na terenie gminy Szydłowiec wśród dzieci, 

młodzieży i pozostałych grup wiekowych społeczeństwa lokalnego, 

4) propagowania sportu, współzawodnictwa sportowego i zdrowego stylu życia. 

 

§ 3. 

 

Właścicielem obiektów sportowych, wymienionych w § 1, jest Gmina Szydłowiec. 

 

§ 4. 

 

1. Administratorem obiektów sportowych, o których mowa w § 1, jest Urząd Miejski 

w Szydłowcu.  

2. Obiektami sportowymi, o których mowa w § 1, w imieniu administratora zarządza 

Gminny Koordynator Sportu, zwany dalej „koordynatorem”. 

 

§ 5. 

 

1. Boisko sportowe „Moje Boisko - Orlik 2012”, zwane dalej „boiskiem sportowym”, 

czynne jest przez cały rok w godzinach ustalonych przez koordynatora. 

2. Z boiska sportowego mogą korzystać w szczególności: 



1) dzieci, młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela w przypadku zajęć lekcyjnych lub 

w przypadku zajęć programu Lokalny Animator Sportu pod nadzorem animatora, 

2) dzieci, młodzież oraz dorośli w godzinach otwarcia obiektów,  

3) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem trenera lub instruktora, 

4) zakłady pracy, instytucje, organizacje pozarządowe. 

 

§ 6. 

 

Korzystanie z boiska sportowego jest bezpłatne.  

 

§ 7. 

 

Zajęcia z uczniami szkół oraz zajęcia w ramach programu Lokalny Animator Sportu, 

odbywają się według harmonogramu ustalonego z pracownikiem obsługującym boisko 

sportowe. 

§ 8. 

 

Korzystający z boiska sportowego zobowiązani są do posiadania stroju sportowego oraz 

obuwia przeznaczonego wyłącznie do używania na boisku sportowym.  

 

§ 9. 

 

Korty tenisowe czynne są w okresie od 1 kwietnia do 31 października, w godzinach 

ustalonych przez koordynatora. 

 

§ 10. 

 

Korty tenisowe udostępniane są odpłatnie, z zastrzeżeniem § 12. 

 

§ 11. 

 

Wysokość opłat za korzystanie z kortów tenisowych ustala Burmistrz Szydłowca w drodze 

zarządzenia. 

 

§ 12. 

 

Korty tenisowe udostępnia się bezpłatnie dzieciom i młodzieży z placówek oświatowych 

z terenu Gminy Szydłowiec w celu prowadzenia zajęć lekcyjnych. 

 

§ 13. 

 

1. Osoby korzystające z obiektów sportowych, o których mowa w § 1, w tym również osoby 

prowadzące zajęcia zobowiązane są do: 

1) punktualnego rozpoczynania i kończenia zajęć, 



2) utrzymywania czystości na terenie obiektu, 

3) zabezpieczenie mienia wartościowego we własnym zakresie, 

4) przestrzegania przepisów bhp, ppoż, ewakuacyjnych, porządkowych, 

5) po zakończeniu zajęć- pozostawienie pomieszczeń w stanie przyjętym, 

6) wyłączania oświetlenia w pomieszczeniach zamkniętych, zamykania wody.  

2. Nauczyciele, trenerzy, instruktorzy i inne osoby odpowiedzialne za grupy  upoważnione 

są do kontrolowania obuwia sportowego uczestników zajęć. 

 

§ 14. 

 

O wszystkich uszkodzeniach sprzętu, wyposażenia, urządzeń oraz występujących 

zagrożeniach natychmiastowo powiadomić obsługę obiektu. 

 

§ 15. 

 

Obowiązuje zakaz korzystania z uszkodzonego sprzętu, wyposażenia grożącego wypadkiem. 

 

§ 16. 

 

Każdy, kto przebywa na obiektach sportowych, powinien zachować się tak, aby nie uszkodzić 

urządzeń i wyposażenia obiektów oraz nie zagrażać bezpieczeństwu innym uczestnikom 

zajęć. 

 

§ 17. 

 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z obiektów sportowych, 

o których mowa w § 1, zgodnie z ich przeznaczeniem zabrania się:  

1) używania butów piłkarskich z metalowymi korkami i kolcami, 

2) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem 

obiektów sportowych np. rower, motorower, deskorolka, rolki, itp., 

3) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska, 

4) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

5) palenia tytoniu, spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających, 

6) zaśmiecania, wnoszenia opakowań szklanych i metalowych, 

7) przeszkadzania w zajęciach lub grze, 

8) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, 

9) wprowadzania zwierząt, 

10) korzystania z boisk bez zgody pracownika obsługującego obiekty sportowe, 

11) przebywania i korzystania z obiektów sportowych poza godzinami otwarcia. 

 

 

 

 

 



§ 18. 

 

Użytkownicy korzystają z obiektów sportowych, wymienionych w § 1, na własną 

odpowiedzialność i odpowiadają materialnie za wyrządzone szkody, na zasadach określonych 

w odrębnych przepisach. 

 

§ 19. 

 

Osoby do 12-go roku życia winny korzystać z obiektów sportowych, o których mowa w § 1, 

w obecności i pod nadzorem osób dorosłych (rodzic, opiekun, instruktor, trener, nauczyciel). 

Administrator nie ponosi odpowiedzialności za osoby do 12-go roku życia pozostające bez 

nadzoru. 

 

§ 20. 

 

Wypadki i szkody należy natychmiastowo zgłaszać obsłudze obiektu. 

 

§ 21. 

 

Administrator nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania 

z obiektów sportowych. 

§ 22. 

 

Administrator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione w szatni i na boisku. 

 

§ 23. 

 

Osoby korzystające z obiektów sportowych zobowiązane są do przestrzegania Regulaminu. 

 

 

 

 

 

 


